

CONNECTEED SRL PMI INNOV. - SOC. BENEFIT

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DELLA CONCILIAZIONE 44, 00193 ROMA (RM)
Codice Fiscale	15798401004
Numero Rea	RM 1614796
P.I.	15798401004
Capitale Sociale Euro	5.437.953 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	620100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	268
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	14.330.983	647.561
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	750	750
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	2.253.738
7) altre	12.433	22.798
Totale immobilizzazioni immateriali	14.344.166	2.925.115
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.050.644	-
4) altri beni	509.177	56.719
Totale immobilizzazioni materiali	1.559.821	56.719
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	1.401.540	1.653.228
Totale partecipazioni	1.401.540	1.653.228
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	81.752	-
Totale crediti verso altri	81.752	-
Totale crediti	81.752	-
3) altri titoli	32.250	32.250
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.515.542	1.685.478
Totale immobilizzazioni (B)	17.419.529	4.667.312
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	-	49.256
Totale rimanenze	-	49.256
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.929.897	4.553.124
Totale crediti verso clienti	2.929.897	4.553.124
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	989.867	6.066
Totale crediti tributari	989.867	6.066
5-ter) imposte anticipate	-	20.852
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	327.754	984.652
esigibili oltre l'esercizio successivo	11.634	11.334
Totale crediti verso altri	339.388	995.986
Totale crediti	4.259.152	5.576.028
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	647.071	16.894
3) danaro e valori in cassa	1.251	1.581
Totale disponibilità liquide	648.322	18.475

Totale attivo circolante (C)	4.907.474	5.643.759
D) Ratei e risconti	2.635	2.635
Totale attivo	22.329.638	10.313.706
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.133.365	2.133.365
IV - Riserva legale	62.090	39.385
V - Riserve statutarie	31.788	31.788
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.405.578	508.084
Varie altre riserve	5.450.480	-
Totale altre riserve	6.856.058	508.084
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.055.153	454.100
Totale patrimonio netto	13.138.454	3.166.722
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	37.612	27.675
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.237.748	1.083.861
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.077.566	2.421.832
Totale debiti verso banche	5.315.314	3.505.693
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	903.911	2.431.163
Totale debiti verso fornitori	903.911	2.431.163
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	488.684
Totale debiti verso imprese controllate	-	488.684
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.489.531	591.863
Totale debiti tributari	2.489.531	591.863
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	288.012	32.195
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	288.012	32.195
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	130.018	42.925
Totale altri debiti	130.018	42.925
Totale debiti	9.126.786	7.092.523
E) Ratei e risconti	26.786	26.786
Totale passivo	22.329.638	10.313.706

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	25.671.254	15.078.134
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	13.920	-
altri	1.083.198	90.140
Totale altri ricavi e proventi	1.097.118	90.140
Totale valore della produzione	26.768.372	15.168.274
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.795.476	6.993.162
7) per servizi	5.151.828	5.985.371
8) per godimento di beni di terzi	208.733	164.678
9) per il personale		
a) salari e stipendi	663.291	356.456
b) oneri sociali	211.997	106.652
c) trattamento di fine rapporto	41.239	22.200
e) altri costi	81	-
Totale costi per il personale	916.608	485.308
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.166.206	79.870
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	136.538	9.089
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.302.744	88.959
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	49.256	436.486
13) altri accantonamenti	-	27.885
14) oneri diversi di gestione	468.897	171.089
Totale costi della produzione	20.893.542	14.352.938
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	5.874.830	815.336
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	50	-
Totale proventi da partecipazioni	50	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	-	7
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	7
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	7	-
Totale proventi diversi dai precedenti	7	-
Totale altri proventi finanziari	7	7
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	313.214	120.212
Totale interessi e altri oneri finanziari	313.214	120.212
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(313.157)	(120.205)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	5.561.673	695.131
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.506.520	241.031
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.506.520	241.031

21) Utile (perdita) dell'esercizio	4.055.153	454.100
------------------------------------	-----------	---------

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2024	31-12-2023
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	4.055.153	454.100
Imposte sul reddito	1.506.520	241.031
Interessi passivi/(attivi)	311.384	120.205
(Dividendi)	(50)	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	5.874.830	815.336
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	41.239	50.085
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.302.744	88.959
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.343.983	139.044
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	7.218.813	954.380
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	49.256	436.486
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	1.623.227	(3.937.278)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(1.527.252)	1.295.815
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(481.951)	950.178
Totale variazioni del capitale circolante netto	(336.720)	(1.236.386)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	6.882.093	(282.006)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(311.334)	(120.205)
(Imposte sul reddito pagate)	391.565	165.453
(Utilizzo dei fondi)	(3.417)	(35.177)
Totale altre rettifiche	76.814	10.071
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	6.958.907	(271.935)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(1.639.639)	(42.353)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(12.585.257)	(2.086.254)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	-	(1.613.086)
Disinvestimenti	169.936	-
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	(300)	(2.050)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(14.055.260)	(3.743.743)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	153.887	921.673
Accensione finanziamenti	1.655.734	1.259.687
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	1.713.365
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	5.916.579	102.520
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	7.726.200	3.997.245
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	629.847	(18.433)

Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	18.475	36.908
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	647.071	16.894
Danaro e valori in cassa	1.251	1.581
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	648.322	18.475

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del Bilancio al 31/12/2024.

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dalla Nota Integrativa e dal rendiconto finanziario corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile ed ai principi contabili nazionali così come pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità;

esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello Stato Patrimoniale e del Conto economico è quello previsto dagli art. 2424 e 2425 del Codice Civile, così come modificati dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE applicabile a partire dall'esercizio 2016.

La Nota Integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2426 del Codice Civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa sono esposti in unità di Euro.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

Ogni posta di bilancio segue il nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 2013/34 secondo cui "*è rilevante lo stato dell'informazione quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio dell'impresa*". E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

La società in data 29 gennaio 2025 ha deliberato la variazione di denominazione sociale inserendo altresì la caratteristica di PMI innovativa e di Società Benefit; dette caratteristiche riguarderanno le attività sociali dell'esercizio 2025 e seguenti e di fatto l'esercizio in esame non è interessato a dette novità.

Si rimanda a quanto esposto nella relazione sulla gestione, per dettagliate informazioni in merito all'attività svolta, e ai fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio

Nell'esercizio in esame la società ha acquisito una nuova tecnologia realizzata dal Prof. Gerardo Iovane, dottore in fisica e ricerca matematica e titolare della cattedra di Fisica della università di Salerno.

Detta tecnologia denominata QuSWOTA ha l'obiettivo di realizzare un Frame work specifico per il supporto alle decisioni in ambiti dove risulta necessario utilizzare la teoria della complessità a partire dalla ben nota analisi SWOTA.

Il valore altamente innovativo della soluzione è di assoluta originalità richiama il deposito SIAE e di brevetto n. 2024/02567 che applicato alla soluzione già sviluppata di Connected leggerà i moduli Feed Management alla AI negli sviluppi del triennio 2025/2027

Principi di redazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del Codice Civile con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

Con specifico riferimento alle singole poste che compongono lo stato patrimoniale e il conto economico Vi espongo i criteri di valutazione che sono stati applicati

Correzione di errori rilevanti

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

In sede di redazione del bilancio non si sono riscontrati errori rilevanti nè tantomeno irrilevanti, commessi per uno o più esercizi contabili precedenti. Tutti i fatti aziendali risultano correttamente trattati in base alle informazioni disponibili, sia nella loro rappresentazione qualitativa e che quantitativa.

In particolare si è posta particolare attenzione:

- su eventuali errori matematici
- su eventuali errori di interpretazione dei fatti
- su negligenza nel raccogliere le informazioni e i dati disponibili

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del Codice Civile con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

Con specifico riferimento alle singole poste che compongono lo stato patrimoniale e il conto economico Vi espongo i criteri di valutazione che sono stati applicati

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione si riferiscono a costi aventi comprovata utilità pluriennale, esposti nell'attivo del bilancio d'esercizio al netto dei relativi ammortamenti determinati in relazione alla natura dei costi medesimi ed alla loro prevista residua possibilità di utilizzazione.

Nel presente bilancio si rivelano immobilizzazioni immateriali rappresentati da :

- costi di impianto ammortizzati per un periodo non superiore a 5 esercizi
- programmi, concessioni e licenze ammortizzati nei limiti posti dalla legge o dal contratto
- costi di ampliamento fabbricati di terzi esposte alla voce "Altre immobilizzazioni immateriali" ammortizzate in modo sistematico al minore tra il periodo di prevista utilità futura e quello risultante dal contratto di locazione
- Acconti a fornitori

Il costo delle immobilizzazioni immateriali è rettificato quando specifiche leggi consentono o obbligano la rivalutazione delle immobilizzazioni per adeguarle, anche se solo in parte, al mutato potere di acquisto delle monete.

Nell'esercizio in esame la società ha acquisito un nuovo software realizzato dal Prof. Gerardo Iovane, detto software non essendo ancora entrato nel ciclo produttivo aziendale non ha generato quote di ammortamento per l'esercizio 2024.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti. In aggiunta alle aliquote ordinarie sono state applicate aliquote anticipate. Le aliquote ordinarie sono state accelerate per ripartire il costo del cespite sulla stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione (Es. : caratteristiche del processo produttivo, natura del cespite ecc.) .

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono ridotte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata per perdite durevoli di valore viene ripristinato il valore originario.

Tra le immobilizzazioni materiali esponiamo i valori di

- Fabbricati Strumentali
- Macchine d'ufficio
- Impianti
- Autovetture/ motoveicoli
- Mobili

- Telefonia

Immobilizzazioni finanziarie

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente. Di seguito esponiamo i principi contabili e i criteri di valutazione delle voci più rilevanti:

Le *partecipazioni* in società controllate, collegate e le partecipazioni in altre società sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli eventuali oneri accessori di sottoscrizione od al valore di perizia per quelle derivanti da operazioni di conferimento. Il costo viene rettificato in presenza di perdite durevoli di valore. Il valore originario viene ripristinato qualora siano venuti meno i motivi delle precedenti svalutazioni effettuate.

I valori presenti nell'esercizio in esame risultano essere i seguenti :

partecipazione verso BPPB; B2 Connect srl ; Resilience Hub srl e Oraizen srl .

Gli *altri titoli* risultano iscritti al costo d'acquisto comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e con esclusione degli interessi maturati alla data d'acquisto.

Rimanenze

Non sono presenti rimanenze di merci alla data del 31/12/2024.

Crediti e debiti

CREDITI

I crediti sono stati valutati al presumibile valore di realizzo, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del Codice Civile. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

DEBITI

I debiti risultano iscritti al loro valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del Codice Civile

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Le disponibilità riguardano il valore presente al 31/12 presso la cassa della società e dal saldo attivo presente sui conti correnti bancari.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Dividendi

I Dividendi sono contabilizzati nell'esercizio in cui sono stati deliberati.

Imposte

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributari" nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributari nel caso risulti un credito netto.

Operazioni di locazione finanziaria

Non ci sono contratti di leasing in corso bensì contratti di locazione operativa (a lungo termine).

Nota integrativa, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Nel bilancio chiuso al 31/12/2024 non si rileva alcun credito nei confronti dei soci per versamenti ancora dovuti, in quanto il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica :
costi d’impianto e ampliamento 20%
diritti di brevetto e utilizzo di opere dell’ingegno 10%
insegne 15%
Oneri Pluriennali su beni di Terzi 9.09%

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Di seguito si rappresentano le immobilizzazioni tenendo conto del costo storico dei relativi ammortamenti e del valore di fine esercizio.

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio						
Costo	1.339	744.741	750	2.253.738	22.798	3.023.366
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.071	97.180	-	-	-	98.251
Valore di bilancio	268	647.561	750	2.253.738	22.798	2.925.115
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	-	14.835.676	-	-	3.319	14.838.995
Ammortamento dell'esercizio	268	1.152.254	-	-	13.684	1.166.206
Altre variazioni	-	-	-	(2.253.738)	-	(2.253.738)
Totale variazioni	(268)	13.683.422	-	(2.253.738)	(10.365)	11.419.051
Valore di fine esercizio						
Costo	1.339	15.580.417	750	-	26.117	15.608.623
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.339	1.249.434	-	-	13.684	1.264.457
Valore di bilancio	-	14.330.983	750	-	12.433	14.344.166

Nell'esercizio in esame è stato trasferito d aacconto a immobilizzazioni immateriali il software ad oggi commercializzato dalla società.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote:
Amm.ti Ordinari

fabbricati 3 %
 impianti e macchinari 20%
 Registratore di Cassa 25%
 Mobili ed arredi 12%
 Computer e macc. d'ufficio 15%
 Motoveicoli ed Autovetture 25%

Nell'esercizio in cui il cespite viene acquisito l'ammortamento viene ridotto forfetariamente in base all'effettivo inserimento nel ciclo produttivo, nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti nel corso dell'esercizio.

Gli ammortamenti rispecchiano l'effettivo deperimento e consumo subiti da detti beni ed il loro possibile utilizzo futuro, visto il tipo di attività esercitata dalla Vostra Società.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Di seguito si rappresentano le immobilizzazioni tenendo conto del costo storico dei relativi ammortamenti e del valore di fine esercizio.

	Terreni e fabbricati	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	-	72.153	72.153
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	662	662
Svalutazioni	-	14.772	14.772
Valore di bilancio	-	56.719	56.719
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	1.083.138	556.501	1.639.639
Ammortamento dell'esercizio	32.494	64.150	96.644
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	39.893	39.893
Totale variazioni	1.050.644	452.458	1.503.102
Valore di fine esercizio			
Costo	1.083.138	628.654	1.711.792
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	32.494	64.812	97.306
Svalutazioni	-	54.665	54.665
Valore di bilancio	1.050.644	509.177	1.559.821

Immobilizzazioni finanziarie

Di seguito vengono analizzate le immobilizzazioni finanziarie.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Ai sensi dell'art.2427, comma 1 , numero 2) del Codice Civile vengono analizzati i movimenti delle partecipazioni in imprese controllate , collegate, controllanti , in imprese sottoposte al controllo delle controllanti , in altre imprese, degli altri titoli e degli strumenti finanziari attivi.

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.653.228	1.653.228	32.250
Valore di bilancio	1.653.228	1.653.228	32.250
Variazioni nell'esercizio			
Altre variazioni	(251.688)	(251.688)	-
Totale variazioni	(251.688)	(251.688)	-

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli
Valore di fine esercizio			
Costo	1.401.540	1.401.540	32.250
Valore di bilancio	1.401.540	1.401.540	32.250

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

La voce dei crediti immobilizzati si riferisce a depositi cauzionali con scadenza entro 12 mesi.

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	81.752	81.752	81.752
Totale crediti immobilizzati	81.752	81.752	81.752

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Di seguito si evince la distinzione dei crediti immobilizzati per area geografica.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
ITALIA	81.752	81.752
Totale	81.752	81.752

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti con obbligo di retrocessione a termine

Si precisa che non esistono crediti, iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie, relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Ai sensi dell'art. 2427 comma 1, numero 2 del codicem civile di seguito vengono analizzati i movimenti delle partecipazioni il altre imprese, degli altri titoli e degli strumenti finanziari derivati attivi.

	Valore contabile
Partecipazioni in altre imprese	1.401.540
Crediti verso altri	81.752
Altri titoli	32.250

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Al 31/12/2024 i crediti ammontano ad euro 4.259.152 e nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti con specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche. Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	4.553.124	(1.623.227)	2.929.897	2.929.897	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	6.066	983.801	989.867	989.867	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	20.852	(20.852)	-		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	995.986	(656.598)	339.388	327.754	11.634
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	5.576.028	(1.316.876)	4.259.152	4.247.518	11.634

Di seguito si forniscono le informazioni di dettaglio per ciascuna voce di credito.

Crediti verso clienti

Al 31/12/2024 i crediti verso clienti ammontano ad euro 2.929.897 .

La voce si compone di:

- crediti verso clienti per fatture già emesse euro 2.119.839
- Altri crediti vs.clienti euro 810.058

Crediti tributari

I crediti tributari ammontano ad euro 989.867 e si riferiscono a:

- credito Iva euro 977.668
- credito Irap euro 60
- Altri Crediti euro 12.139

L'intero importo si ritiene verrà utilizzato mediante compensazione entro 12 mesi.

Altri Crediti

Gli altri crediti ammontano ad euro 339.388 di cui 11.634 con scadenza oltre esercizio successivo.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Di seguito si elencano i crediti suddivisi per area geografica.

Area geografica	ITALIA	ESTERO	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	4.552.705	119.110	2.929.897
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	989.867	-	989.867
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	528.899	-	339.388
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	6.071.471	119.110	4.259.152

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti con obbligo di retrocessione a termine

Si informa che nessun credito iscritto nell'attivo circolante, è relativo ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	16.894	630.177	647.071
Denaro e altri valori in cassa	1.581	(330)	1.251
Totale disponibilità liquide	18.475	629.847	648.322

Ratei e risconti attivi

Ratei e Risconti attivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti attivi che assumono valore apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	2.635	2.635
Totale ratei e risconti attivi	2.635	2.635

Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio in corso tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell' art. 2427, c. 1, n.8 del Codice Civile si attesta quindi che non sono stati capitalizzati oneri ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

Il capitale sociale è pari ad euro 2.133.365:

La riserva legale risulta incrementata di euro 22.705 per effetto della delibera del 20/04/2024 pertanto al 31/12/2024 è pari ad euro 62.090.

La riserva statutaria di euro 31.788 è invariata rispetto all'esercizio precedente.

Tra la voce altre riserve sono state accantonate nell'esercizio in esame ulteriori somme per un totale in bilancio di euro 6.856.058, dette riserve sono relative ad utili precedenti, a versamenti soci l/futuro aumento Capitale sociale ed in ultimo alla Riserva costituita in sede di relativa acquisizione del software del Prof. Gerardo Iovane.

Utile/perdita d'esercizio al 31/12/2024 ammonta a euro 4.055.153

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi		
Capitale	2.133.365	-	-		2.133.365
Riserva legale	39.385	22.705	-		62.090
Riserve statutarie	31.788	-	-		31.788
Altre riserve					
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	508.084	-	897.494		1.405.578
Varie altre riserve	-	431.395	5.019.085		5.450.480
Totale altre riserve	508.084	431.395	5.916.579		6.856.058
Utile (perdita) dell'esercizio	454.100	(454.100)	-	4.055.153	4.055.153
Totale patrimonio netto	3.166.722	-	5.916.579	4.055.153	13.138.454

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
ALTRE RISERVE	5.450.480
Totale	5.450.480

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nella seguente tabella si riportano le voci del patrimonio netto, specificando, per ciascuna voce la natura e la possibilità di utilizzazione, distribibilità e l'avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	2.133.365			-
Riserva legale	62.090	RISERVA DI UTILI	A,B	62.090
Riserve statutarie	31.788	RISERVA DI CAPITALE	A,B	31.788
Altre riserve				
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.405.578	RISERVA DI CAPITALE	A,B,C	1.405.578
Varie altre riserve	5.450.480	RISERVA DI CAPITALE	A,B,C	5.450.480

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Totale altre riserve	6.856.058			6.856.058
Totale	9.083.301			6.949.936
Quota non distribuibile				6.949.936

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni
ALTRE RISERVE	5.450.480	RISERVA DI CAPITALE	A,B,C
Totale	5.450.480		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti ed è pari ad euro 37.612.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	27.675
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	41.239
Utilizzo nell'esercizio	31.302
Totale variazioni	9.937
Valore di fine esercizio	37.612

Debiti

Debiti

Con riferimento ai debiti iscritti nel passivo, gli stessi sono stati iscritti al loro valore nominale avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei debiti

La variazione dei debiti rispetto all'esercizio precedente è analizzata nella seguente tabella.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso banche	3.505.693	1.809.621	5.315.314	1.237.748	4.077.566	2.332.386
Debiti verso fornitori	2.431.163	(1.527.252)	903.911	903.911	-	-
Debiti verso imprese controllate	488.684	(488.684)	-	-	-	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti tributari	591.863	1.897.668	2.489.531	2.489.531	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	32.195	255.817	288.012	288.012	-	-
Altri debiti	42.925	87.093	130.018	130.018	-	-
Totale debiti	7.092.523	2.034.263	9.126.786	5.049.220	4.077.566	2.332.386

Di seguito si forniscono le informazioni di dettaglio per ciascuna voce di debito.

Debiti verso le banche

La posizione debitoria verso le banche è pari a euro 5.315.314 e si tratta di debiti a lungo e breve termine.

Di questi la quota scadente entro l'esercizio successivo e' di euro 1.237.748 mentre euro 4.077.566 relativo a finanziamenti in corso sarà esigibile oltre l'esercizio successivo di cui 2.332.386 oltre i cinque esercizi.

Debiti verso i fornitori

La voce debiti verso fornitori ammonta ad euro 903.911 ed è composta da :

- debiti verso fornitori per fatture ricevute di euro 550.232 ;
- debiti verso fornitori per fatture da ricevere di euro 353.679.

Si tratta di debiti esigibili entro l'esercizio successivo.

Debiti tributari

La voce debiti tributari di euro 2.489.531 accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

I debiti nei confronti dell'Erario sono dovuti per i seguenti importi:

- erario c/Iva di euro 349.327 ;
- Debito irpef sia sui dipendenti che su parcelle di lavoro autonomo di euro 268.219
- Debito per ires di euro :1.524.180
- Debito Irap di euro 347.805

Si tratta di debiti esigibili entro l'esercizio successivo.

Debiti vs Istituti Previdenziali

La voce debiti vs istituti previdenziali di euro 288.012 riguarda il debito vs. i F.di di previdenza relativi ai lavoratori dipendenti , collaboratori e rateazioni in corso

- Debito Inps di euro 29.928 ;
- Debito al F.do Enasarco di euro 52;
- Debito per altri enti previdenziali di euro 1.866;
- Debito inail euro 292
- Debito c/rateazioni di euro 255.874;

Si tratta di debiti esigibili entro l'esercizio successivo.

Altri debiti

Gli altri debiti ammontano a euro 130.018 e riguardano:

- Debiti vs dipendenti di euro 21.202
- Debito per anticipi di euro 15.285
- Debito per cauzioni di euro 90.000
- Altri debiti euro 3.531 .

Si tratta di debiti esigibili entro l'esercizio successivo.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Di seguito si suddividono i debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso banche	5.315.314	5.315.314
Debiti verso fornitori	903.911	903.911
Debiti tributari	2.489.531	2.489.531
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	288.012	288.012
Altri debiti	130.018	130.018

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti	9.126.786	9.126.786

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Come si evince di seguito i debiti a lungo termine con istituti di credito risultano garantiti da Fideiussione personale del Socio Autovino Salvatore oltretché da Medio Credito Centrale.

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	5.315.314	5.315.314
Debiti verso fornitori	903.911	903.911
Debiti tributari	2.489.531	2.489.531
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	288.012	288.012
Altri debiti	130.018	130.018
Totale debiti	9.126.786	9.126.786

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Debiti con obbligo di retrocessione a termine

Nessun debito presente al 31/12 è relativo ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti e passivi, che assumono valore apprezzabile.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	25.386	25.386
Risconti passivi	1.400	1.400
Totale ratei e risconti passivi	26.786	26.786

Nota integrativa, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico.

I componenti positivi e negativi di reddito iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza.

Il totale del valore della produzione è di euro 26.768.372 e riguarda ricavi della gestione caratteristica di euro 25.671.254 e da altri di euro 1.097.118

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi

La ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni è così riepilogabile, in base alle categorie di attività.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
PRODUZIONE DI SOFTWARE	25.671.254
Totale	25.671.254

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Di seguito si evidenziano i ricavi suddivisi per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	17.969.878
ESTERO	7.701.376
Totale	25.671.254

Costi della produzione

Costi della produzione

I costi della produzione sono pari ad euro 20.893.542 e sono imputati per competenza e secondo natura, in particolare riguardano:

- Costi materie prime e merci di euro 12.795.476
- Costi per servizi di euro 5.151.828
- Costi godimento beni di terzi di euro 208.733
- Costi per il personale di euro 916.608
- Ammortamenti delle immobilizzazioni di euro 1.302.744
- Variazioni delle rimanenze di euro 49.256
- Oneri diversi di gestione di euro 468.897

Proventi e oneri finanziari

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Tale voce è pari ad euro - 313.157 e si compone per euro 50 da proventi da partecipazione , per euro 7 da interessi attivi e da euro 313.214 da interessi passivi.

Composizione dei proventi da partecipazione

Di seguito viene riportata la suddivisione dei proventi da partecipazione

	Proventi diversi dai dividendi
Da altri	50
Totale	50

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Di seguito si evidenziano gli interessi passivi

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	313.214
Totale	313.214

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel seguente prospetto sono indicati l'importo e la natura dei singoli elementi di ricavi di entità o incidenza eccezionali.

Voce di ricavo	Importo	Natura
ALTRI RICAVI	1.074.548	SOPRAVVENIENZA ATTIVA
Totale	1.074.548	

Nel seguente prospetto sono indicati l'importo e la natura dei singoli elementi di costo di entità o incidenza eccezionale

Voce di costo	Importo	Natura
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	256.560	SOPRAVVENIENZA PASSIVA
Totale	256.560	

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti.

Il totale delle imposte sul reddito è pari ad euro 1.506.520 così suddiviso:
euro 1.237.542 riguarda Ires calcolata sul reddito imponibile dell'esercizio
euro 268.978 relativo ad Irap calcolata sul valore della produzione netta .

FISCALITA' DIFFERITA

In riguardo alla descrizione delle differenze temporanee che comportato la rilevazione della fiscalità differita attiva e passiva si precisa che :

Nel conto economico non è stato effettuato alcun stanziamento per le imposte differite attive e passive, in quanto si ritiene che le differenze temporanee tra onere fiscale teorico ed onere fiscale effettivo siano di importo irrilevante rispetto al reddito complessivo.

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti ripartiti per categoria

	Numero medio
Impiegati	34
Totale Dipendenti	34

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

La società durante l'esercizio 2024 ha corrisposto emolumenti all'amministratore unico in carica per euro 79.295 oltre quanto dovuto per legge.

	Amministratori
Compensi	79.295

Compensi al revisore legale o società di revisione

La revisione legale dei conti annuali è affidata al Dott.Bonucci Corrado iscritto al registro dei revisori legali n.103145 .

Il corrispettivo deliberato nell'assemblea del 20/04/2024 è pari ad euro 8.000 comprende le attività di:

- verifiche periodiche sulla regolare tenuta della contabilità coerenti con i principi di revisione ISA Italia e le norme di redazione
- stesura della relazione di certificazione

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	8.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	8.000

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Impegni e garanzie

Ai fini delle informazioni previste dall'art.2427 n.9 del Codice Civile si informa che la società non ha impegni garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha destinato patrimoni e finanziamenti ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto esposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state poste in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha stipulato accordi con effetti patrimoniali, finanziari ed economici non risultanti dallo stato patrimoniale

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del Codice Civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio, che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427 n. 22-sexies del Codice Civile

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

All'esercizio in corso sono presenti presenti due strumenti finanziari derivati relativi alla copertura dal rischio di variazione dei tassi interessi relativi ai mutui in essere

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2427-bis c 4 del Codice Civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

La chiusura del bilancio d'esercizio ha evidenziato **il risultato dell'esercizio** di 4.055.153,00, che l'amministratore della società proporranno ai soci, per **la scelta della relativa destinazione** in sede di approvazione del bilancio.

La proposta di delibera prevede:

- accantonamento a riserva legale (almeno 5% dell'utile fino al raggiungimento del 20% del capitale sociale)
- accantonamento a riserva (statutaria, straordinaria ecc.)
- copertura perdite esercizi precedenti
- riporto a nuovo
- distribuzione ai soci

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Il sottoscritto Autovino Salvatore in qualità di amministratore unico della società dichiara di aver redatto il presente bilancio.
in fede

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto *Autovino Salvatore*, consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del DPR 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione resa ai sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.